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Siilinjärven kunnan kirjastotoimeen kuuluu pääkirjasto, Vuorelan 
sivukirjasto sekä kirjastoauto Pikku-Marja. Kirjastoauto on suunnattu 
ensisijaisesti lapsille ja nuorille. Siilinjärvellä kirjastopalvelut ovat olleet 
erittäin suosittuja. Vuonna 2025 kirjaston kokonaislainaus on ollut 379 082 
lainaa, joista pääkirjaston osuus on ollut 227 894 lainaa. Fyysisiä 
kirjastokäyntejä oli 230 953 kappaletta, joista pääkirjaston osuus 140 704 
käyntiä. Lainamäärät ovat hivenen kasvaneet edellisestä vuodesta. 
Pääkirjaston fyysisissä käynneissä on kasvua noin 20 000 käynnin verran 
edelliseen vuoteen verrattuna. 
 
Siilinjärven pääkirjasto on tällä hetkellä avoinna talvikautena 56 
tuntia/viikko. Aukioloajasta 6 tuntia/viikko on ns. itsepalveluaikaa, jolloin 
lainaus ja palautus tapahtuvat automaatilla. Lomakautena (1.5.–31.8.) 
pääkirjasto on ollut avoinna 50 tuntia/viikko. Vuorelan sivukirjasto on 
avoinna 30 tuntia viikossa. Lisäksi kirjastoon pääsee asioimaan 
omatoimiperiaatteella muina aikoina. 
 
Tällä hetkellä kirjastopalveluita on tuottamassa 12 työntekijää ja 
kirjastotoimenjohtaja. Kirjaston työntekijöiden määrä on vähentynyt 
kahdella viimeisen seitsemän vuoden aikana. Vähennys on pystytty 
toteuttamaan ilman, että esimerkiksi kirjastojen aukioloaikoja olisi tarvinnut 
supistaa. Suhteessa tuotettujen palveluiden määrään kirjastopalvelut 
toteutetaan erittäin kustannustehokkaasti.  
 
Kirjaston työntekijämäärä vähenee yhdellä kevään 2026 aikana. Osana 
kunnan talouden sopeuttamista on päädytty siihen, että tätä paikkaa ei 
täytetä uudella työntekijällä. Koska kirjaston työntekijämäärää on jo 
aikaisemmin vähennetty, ei nyt tehtävää vähennystä voida hoitaa ilman, 
että kirjaston aukioloaikoja muutetaan.  
 
Siilinjärven kunnan hallintosäännön 27 §:n mukaan sivistyslautakunta 
päättää kirjaston aukioloaikaperiaatteista. Näiden periaatteiden pohjalta 
kirjasto päättää tarkemmat aukioloajat.  
 

Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi: Pääkirjaston aukioloaikojen supistaminen voi vaikuttaa 
negatiivisesti kirjastopalveluiden saavutettavuuteen ja siten osaltaan kirjaston käyttäjien arjen 
sujuvuuteen. Aukioloaikojen supistamisella voi olla jonkinlaista negatiivista vaikutusta myös 
yhteisöllisyyteen ja syrjäytymisen ehkäisemiseen. Aukioloaikoja supistamalla on mahdollista saada 
aikaan säästöä henkilöstökuluissa ja se siten edistää kestävää kuntataloutta. 

 
Päätösehdotus 

Siilinjärven pääkirjasto on avoinna 1.9.2026 lähtien 41 tuntia viikossa. Osa 
aukioloajasta voi olla ns. omatoimiaikaa. Lomakautena (1.5.–31.8.) 
pääkirjasto on avoinna 35 tuntia/viikko. Lisäksi pääkirjasto voi olla 
heinäkuussa kokonaan suljettuna kaksi viikkoa. 

Vuorelan sivukirjasto on avoinna 30 tuntia viikossa. Lisäksi kirjastoon 
pääsee asioimaan omatoimiperiaatteella muina aikoina. Heinäkuussa 
Vuorelan sivukirjasto voi olla kokonaan suljettuna kaksi viikkoa. 
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